СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА

пятого СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

(седьмая сессия)

14 апреля 2022 года

 № 78
О внесении изменений в Порядок учета предложений и участия граждан

города Бердска в обсуждении проекта Устава города Бердска,

проекта решения Совета депутатов г. Бердска о внесении изменений и дополнений в Устав города Бердска, утвержденный решением Совета депутатов города Бердска от 27.10.2005 № 402
В целях приведения в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов города Бердска

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок учета предложений и участия граждан города Бердска в обсуждении проекта Устава города Бердска, проекта решения Совета депутатов г. Бердска о внесении изменений и дополнений в Устав города Бердска, утвержденный решением Совета депутатов города Бердска от 27.10.2005 № 402 следующие изменения:
1) в пункте 1.7 слова «постоянно действующую комиссию по Уставу города Бердска» заменить словами «комиссию по внесению изменений и дополнений в Устав города Бердска», слова «заключение по результатам публичных слушаний по проекту решения» заменить словами «рекомендации публичных слушаний»;
2) изложить пункт 1.8 в следующей редакции:

«1.8. Комиссия осуществляет рассмотрение документов, указанных в пункте 1.7 настоящего Порядка, в соответствии с Положением о комиссии по внесению изменений и дополнений в Устав города Бердска, утверждаемым Советом депутатов города Бердска.»;
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по законодательству и местному самоуправлению.
	Глава города Бердска

_________________ /Е.А. Шестернин
	Председатель Совета депутатов

_______________/В.А. Голубев

PAGE